

## عنوان مقاله:

رابطه بین آسیب پذیری زنجیره تامین و انواع ریسک زنجیره تامین در یک شرکت خوردوسازی منتخب

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی رویکردهای نوین در علوم مهندسی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

عفت جبارپور - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی صنایع، دانشگاه پیام نور، واحد تهران شمال

کیانوش کیانفر - دکترای مهندسی صنایع، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات

امیر عزیزی - دکترای مهندسی صنایع، استادیار دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات،

## خلاصه مقاله:

امروزه با توجه به تغییرات روز افزون جهان مدیران با شرایط ناشناخته تر و ریسک های جدیدی روبرو می شوند که لازم است خود را برای مدیریت فعال و موثر آنها آماده سازند لذا مدیریت ریسک زنجیره تامین نیازمند توجه بیشتری است. از طرف دیگر مفهوم جدید آسیب پذیری زنجیره تامین در دهه اخیر مطرح شده و مطالعات متعددی را به خود اختصاص داده است که بیشتر آنها تنها از جنبه تیوریکی به ریسک و آسیب پذیری توجه نموده اند و تنها تعداد اندکی از این تحقیقات به صورت پیمایشی انجام شده و این دو مفهوم را به صورت تجربی آزموده اند. همه محققین بر این باورند که هر دو مفهوم ریسک و آسیب پذیری شدیداً به بستر مورد بررسی وابسته اند و از آنجا که سایر پژوهش های موجود، در کشورهای انجام شده که از لحاظ سیاسی، اقلیمی، اقتصادی و ... نسبت به کشور ما در شرایط کاملاً متفاوتی قرار دارند لذا نتایج آنها قابل تعمیم به کشور ما نیست و این امر لزوم انجام تحقیقاتی در این زمینه را روشن می سازد. از این رو در این مقاله به بررسی رابطه بین آسیب پذیری زنجیره تامین و انواع ریسک زنجیره تامین در شرکتهای وابسته به یک شرکت خوردوسازی در ایران پرداختیم. نتایج بدست آمده نشان داد که بین آسیب پذیری زنجیره تامین و انواع ریسک زنجیره تامین رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. این امر نشان می دهد که برای مدیریت ریسک زنجیره تامین، مدیران می بایست عوامل آسیب پذیری زنجیره خود را شناسایی کرده و به شیوه ای آگاهانه آنها را مدیریت کنند زیرا این عوامل سهم مهمی در افزایش احتمال رخداد ریسک و یا افزایش شدت اثرات زیان بار حاصل از آنها ایفا می کنند و مدیریت موثر آنها مدیران را در اتخاذ تصمیمات مناسب تر هم در هنگام طراحی زنجیره و هم در زمان مواجهه با انواع ریسک ها یاری می کند.

## کلمات کلیدی:

مدیریت ریسک، مدیریت زنجیره تامین، آسیب پذیری زنجیره تامین، مدیریت ریسک زنجیره تامین

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/814815>

